15.12.1594 - A 15 dicembre 1594. Il Governo de l'Annuntiata paga D.ti 50 a m.ro Jacovo Antonio Parmese, 
Nuntio Ferraro, Marcantonio Ferraro, Gio. Battista Vigliante, e Gio. Antonio Guerra in conto di D.ti 150 a 
saldo del prezzo del legname et intagliatura dell’Intempiatura de la Ecclesia di questa S. Casa (ASBN, 
Banco AGP; D’Addosio, in ASPN. 42 1917, p.119).* 
- Banco AGP, g.m. 19: non trovato alla data del 15.12.1594; g.m. 18 non vi è il 15.12.1594 (Pinto, 2014). 

14.2.1595 - MDLxxxxv Adi 14 di feb.ro martedi … f. 182 Al sig.r Gio: Iacovo capocefalo paga d. quarantasei 
3.6. Et per lui ad Marcantonio ferraro intagliatore disse sono in conto del ornamento di una cona che li 
havra da fare conforme ad uno disegno lo quale si conserva appresso di esso Marcantonio et ne appare 
cauthela del opera di esso per mano di n.re gio pietro crelia di Napoli al quale se refere Et per detto ad 
mastro nardo Romano disse per altre.ti d. 46.3.6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.197; D’Addosio, in 
ASPN. 39 1914, p.841; Pinto, Revisione 2018). 

14.3.1595 - MDLxxxxv Adi 14 di Marzo Martedi f. 280 Al ven.le monasterio di s.ta m.a Regina celi per mano 
di n.re Gio batta Casaburo d. sedici et per lui ad batta bononome ferraro d.e seli pagano per saldo et final 
pag.to di quanto doveva havere dal detto monasterio per insino a questo dì per tutte sorte di ferri lavorati 
have dato per servitio del detto mon.ro et per detto al mag.co marcantonio ferraro per lo preczo di uno paro 
di casse di noce vendutoli et consignatoli a 3 di marzo passato per il sig.e Consalvo di palma d. 16 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 11, p.331; Pinto, Ricerca 2016). 

21.4.1595 - MDLxxxxv Adi 21 di Ap.le venerdi … f. 312 Al R.mo D. Gio batta dello tufo vescovo della Cerra 
d. undici et per lui ad m.ro marcantonio ferraro m.ro d’ascia disse per lo preczo di una finestra di legname 
fatta tutta ad sua spesa et posta in sua casa et resta da ss. sodisfatto (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, 
p.495; Pinto, Ricerca 2016). 

2.5.1595 - MDLxxxxv Adi 2 di Maggio martedi … f. 394 Al R.mo D. Gio batta dello tufo vescovo della Cerra 
d. cinque et per lui ad m.ro marcantonio ferraro disse sono ad comp.to di d. 24 che spettavano alli mag.ci 
ottavio di giordano et cesare castellano pittori poiche li d. 17.2.10 li have receputi per lo n.ro banco il dì 8 di 
xbre p.to 94 et car.ni 15 li have rec.to manualm.te d.o m.ro marco antonio il quale have fatto finire la pittura 
che erano obligati finire li sop.tto ottavio et cesare pittori et per d.o a lucantonio bolino per altretanti d. 5 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.532; D’Iorio, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2009 p.262; Pinto, 
Revisione 2016).